AKT THEMELIMI

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

MODERNA INDUSTRIA COUTURE

Me ane te ketij dokumenti sot me daten 23.07.2018

Z.Bledar Shahini, me numer personal I90326014L, i lindur
me date 26.03.1989, banues ne lagjen Koder, Shijak,
Durres, gytetar shgiptar, dhe;

Z.Samuele Mushigi, me numer personal J70322082a, i lindur
me date 22.03.1%97, banues ne lagjen Nr.é&,Durres, gytetar
shgiptar,

vendosin per sa me poshte vijon

1. Te themelchet shogeria me pergjegjesi te kufizuar te
emertuar MODERNA INDUSTRIA COUTURE.

2. Shogeria MODERNA INDUSTRIA COUTURE eshte nje person
Juridik i te drejtes shgiptare ge operon si e tille nga
dita e regjistrimit ne regjistrin tregetar prane Qendres
Kombetare te Biznesit.

Rktiviteti i saj do te rregullohet konform dispozitave te
ketij Akti,te Statutit bashkangjitur dhe te legjislacionit
shgiptar ne fugi.

3. Kohezgjatja e aktivitetit vendoset te jete e pacaktuar,
por aje mund te ndryshoje me vendim te Asamblese
Pergjithshme te Shogerise.

4. Shogeria ka per objekt te aktivitetit te saj

Prodhimin e konfeksioneve te ndryshme me regjim te
perpunimit aktiv, per llogari te vet ose per te trete,
import-eksport,

=1 Selia e shogerise vendoset ne Durres, Lagja 14
Shkozet, Rruga "“Ali Pash Tepelena”,Objekt dykatesh,kati
dyte, Zona Kadastrale Nr.B8515,Nr.pasurie 1/452-ND-N1.

6. Kapitali shogeror fillestar eshte ne vleren 100.000
leke (Njeqindmije),i perbere nga dy kuota si me poshte

vijon;
- Nje kuote,50% te kapitalit fillestar ne vleren 50.000
leke ne zoterim te Z,.Bledar Shahini, dhe

= Nje kuote,50% te kapitalit fillestar ne wvleren 50.000
leke ne zoterim te Z.S5amuele Mushigi.
7. Administrimi dhe perfagesimi i shogerise i besohet dy
Administratoreve, ge mund edhe mos te Jene ortake.
Administratoret emerchen per maksimumi 5 vjet, pervecg
rasteve kur jepin doreheqjen ose shkarkohen me vendim te
Asamblese se Pergjithshme.

by =S



Me wvendim wunanim te Asamblese, per administrimin e
aktivitetit te shogerise caktohen dy Administratore, dhe
kjo detyre aktualisht i ngarkchet:

Z.Bledar shahini,i biri i Kujtimit, me numer personal
I90326014L, i lindur me date 26.03.1989, banues ne lagjen
Koder, Shijak, Durres, gytetar shgiptar, dhe

Z.Samuele Mushigi,i biri i Arbenit, me numer personal
J70322082A, 1 lindur me date 22.03.1997, banues ne lagjen
Nr.&,Durres, gytetar shgiptar,
te cileve u jepet e drejta e firmes dhe e perfagesimit te
shogerise Ne perputhje me ligjin nr. 9901 dt. 14.04.2008
“Per Tregetaret dhe Shogerite Tregetare “neni 95,pika
S,ata e administrojne bashkarisht shogerine,
Administratoret,ge  perfagesoine bashkarisht shogerine
tregetare,mund te autorizojne disa prej tyre per kryerjen
e disa veprimeve te caktuara apo per kryerjen e disa
kategorive te caktuara veprimesh,

B. Viti ekonomik ushtrimor fillon me 1 Janar dhe mbaron me
31 Dhietor te g¢do wviti.

Viti i pare ushtrimor mbyllet me date 31 Dhjetor 2018.

9. Ne perfundim te witit ushtrimor, pas aprovimit te
bilancit, Asamblea mund te vendose shperndarjen e fitimit
neto. Ky fitim mund te transferchet lirisht jashte
Shgiperise konform legjislacionit ne fugi. Per humbjet
pergjigjet ekskluzivisht shogeria me kapitalin e saj.
10.0rtaket dhe administratoret jane te detyruar te ruajne
konfidencialitetin mbd dokumentacionin, te dhenat,
njochurite dhe eksperiencat e fituara gjate aktivitetit te
shogerise, si dhe te marre te gjitha masat e nevojshme te
sigurise per te evituar perhapjen, gofte edhe pjesore, te
tyre.

Ata jane pergjegjes per pasoja te mundshme negative nga
shkelja nga ana e tyre e sa me siper thene,

11.Persa nuk specifikohet shprehimisht ne kete akt, vlejne
nermat e Statutit bashkangjitur dhe te legjislacionit
shgiptar ne fugi.

ORTAKET

Samuele Mushigi Bledar Shahini
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